<sup>12</sup> "Est intelligendum secundo, quod ex successu temporis huiusmodi celebritas semper amplius creverit. Notissimum equidem est in tota Christiana Religione, quod multae Provinciae et quam plurimae Dioeceses, quae prius non celebrabant, nostris jam temporibus hanc Festivitatem solemnissime colant". *Avisamentum septimum*, p. 524b.

<sup>13</sup> "Constat apud Sedem Apostolicam in Curia Romana, annuatim huiusmodi festum Conceptionis sexto idus Decembris celebrari: atque ad idem festum de communi concursu convenire principaliter Cardinales, Praelatos, et alios fere omnes de curia Majores". *Allegatio prima*, p. 21b. "Et ad hoc quod allegabant celebrari non debere, eo quod Romana Ecclesia non celebraret, jam tamen a tanto tempore, cuius initii memoria hominum non est, in contrarium hanc Festivitatem Ecclesia Romana celebrat sexto idus

Concilios ecuménicos, especialmente en el de Basilea<sup>14</sup>, es el

---

Decembris. Quo die Reverendissimi Illustrissimique Domini D. Cardinales et fere tota Curia Romana ubicumque fuerit, convenit si in eo loco sit, ad Ecclesiam conventus Ordinis Sanctae Mariae Carmelitarum, celebraturque in praesentia eorum ut communiter Missa solemniter per aliquem Episcopum, et fit sermo ad Clerum laudando et magnificando mysterium S. Conceptionis, quod in gratia et sine ulla macula originalis peccati fuerit: probando, prout Deus dederit, auctoritatibus S. Scripturae, Sanctorum Doctorum et rationibus. Item referendo quamplurima miracula frequenter a Deo facta ob devotionem, quam habent fideles ad hanc Festivitatem. Et ut experientia ac majorum relatione perceptum est, vix aut numquam coram dictis Dominis Cardinalibus visum est, quod aliquis diceret praedicando contrariam assertionem: quinimmo deputatur ad sermonem, qui huic doctrinae de S. Conceptione creditur magis affectus". *Avisamentum septimum*, p. 524b. JUAN DE TORQUEMADA, *De veritate Conceptionis*, L. 9, c. 10 (Romae 1547) f. 179r, objetará el carácter privado de esta celebración. En el fondo, tiene razón; para el modo como en realidad se celebraba en la Curia en este tiempo la fiesta de la Inmaculada cf. CH. SERICOLI, *Immaculata B.M. Virginis Conceptio iuxta Xysti IV constitutiones* (Sibenici-Romae 1945) p. 13-15. Sin embargo, ello no afecta a la argumentación de Juan de Segovia, el cual insiste meramente en el hecho de la celebración para deducir que la doctrina es "de pietate fidei" (sólo el hecho interesaba para este grado de cualificación teológica, no su oficialidad u obligatoriedad); cf. H. AMERI, *Doctrina theologorum de Immaculata B.V. Mariae Conceptione tempore Concilii Basileensis* (Romae 1954) p. 177-178.